令和３年１０月２９日

保護者様

磐梯第二小学校長 近野 典男

体育着の変更について

錦秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より、本校の教育活動へのご理解・ご協力ありがとうございます。

さて、本校児童が使用している体育着ですが、短パンをハーフパンツに変更することがで

きないかとの要望を受け、PTA本部役員の皆様にもご意見をいただきながら、校内で検討を

重ねてきました。納入業者とも相談した結果、新年度新規購入のものから、ハーフパンツへ

移行することができるとのことです。

つきましては、下記の通り変更したいと考えておりますので、ご理解のほどよろしくお願

いいたします。

記

１ 変更点

  体育着短パンをハーフパンツに変更

２ 変更理由

 〇短パンだと、肌の露出が多く、着用に抵抗を感じる児童もいる。

 〇短パンだと、座った際に下着が見える可能性がある。

 〇ハーフパンツに変更しても、運動機能上の問題はない。

３ その他

 〇形状のみの変更であり、色は同じですので現在使用中の短パンは可能な限りそのまま

着用して構いません。（兄弟・姉妹のおさがり等はどうぞご活用ください。）

 〇希望がある場合は、在庫がある限り現在の短パンも購入することができます。

 〇変更に伴い、料金が若干上がります。（一着 300円程度 サイズにより違いがあるとの

ことです。）

 〇販売開始日等は後日お知らせいたします。

 〇ご不明な点がありましたら、教頭までご連絡ください。

（現行）

（変更後）